R E Q U E R I M E N T O  Nº. 445
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o prédio da Casa Santo Inácio, localizado no Distrito de Rubião Junior, é utilizado periodicamente para atividades de evangelização de jovens e adultos;
Considerando que o acesso ao destacado local, a partir do final da Rua Francisco Figueira, não possui asfalto em aproximadamente 100 metros;
Considerando que a Casa Santo Inácio é frequentada por pessoas não somente de Botucatu, mas por cidadãos de toda a nossa região, sendo de utilidade pública e podendo receber melhorias do setor público,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar parceria com a Cúria Metropolitana de Botucatu a fim de asfaltar o acesso à Casa Santo Inácio, localizada no Distrito de Rubião Junior, utilizada periodicamente para atividades de evangelização de jovens e adultos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2014.
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

	Vereador Autor FONTÃO
PSDB

ARB/esmf